АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.07.2023 № 3396

Об изменении существенных условий муниципального контракта от 01.07.2022
№ 5-2022 на выполнение строительно-монтажных работ

по  объекту: «Транспортная и инженерная инфраструктура квартала
малоэтажной застройки мкр.Пиганово г.Владимир. Дороги»

В  соответствии  с  частью  65.1  статьи  112  Федерального  закона

от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг  для  обеспечения  государственных  и  муниципальных  нужд»,

постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  16.04.2022  №  680

«Об  установлении  порядка  и  случаев  изменения   существенных  условий

государственных  и  муниципальных контрактов,  предметом которых  является

выполнение  работ  по  строительству,  реконструкции,  капитальному  ремонту,

сносу объекта капитального строительства,  проведение работ по сохранению

объектов культурного наследия» постановляю:

 1.  Согласовать  изменение  существенных  условий  муниципального

контракта с Государственным унитарным предприятием Владимирской области

«Дорожно-строительное  управление  №  3»  (ГУП  «ДСУ-3»)  от  01.07.2022

№  5-2022  на  выполнение  строительно-монтажных  работ  по  объекту:

«Транспортная и инженерная инфраструктура квартала малоэтажной застройки

мкр.Пиганово г.Владимир. Дороги», изложив:

       1.1.  Подпункт  4.3.24  пункта  4.3  раздела  4  муниципального  контракта

в новой редакции:

«4.3.24.  Привлечь  к  исполнению  Контракта  субподрядчиков,

соисполнителей  из  числа  субъектов  малого  предпринимательства,  социально

ориентированных  некоммерческих  организаций  в  объеме  20  (двадцать)

2

процентов от цены контракта в соответствии с постановлением Правительства

Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1466 «Об утверждении типовых

условий  контрактов,  предусматривающих  привлечение  к  исполнению

Контрактов  субподрядчиков,  соисполнителей  из  числа  субъектов  малого

предпринимательства,  социально  ориентированных  некоммерческих

организаций.».

1.2. Пункт 6.3 раздела 6  муниципального контракта в новой редакции:

«6.3. Подрядчик обязан привлечь к исполнению Контракта третьих лиц

из  числа  субъектов  малого  предпринимательства  и  (или)  социально

ориентированных  некоммерческих  организаций.  Общий  объем  работ,

выполняемых  указанными  субъектами,  должен  составлять:  20  (двадцать)

процентов от цены Koнтpaкта.».

2.  Управлению  архитектуры  и  строительства  администрации  города

Владимира  заключить  дополнительное  соглашение  к  муниципальному

контракту с ГУП «ДСУ-3» от 01.07.2022 № 5-2022 на выполнение строительно-

монтажных  работ  по  объекту:  «Транспортная  и  инженерная  инфраструктура

квартала  малоэтажной  застройки  мкр.Пиганово  г.Владимир.  Дороги»,

предусмотрев изменения существенных условий с учетом пункта 1 настоящего

постановления.

3.  Опубликовать  данное  постановление  на  официальном сайте  органов

местного самоуправления города Владимира.

4.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя

главы администрации города Сысуева С.А.

Глава города Д.В. Наумов